МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕРЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«Сельскохозяйственный колледж им.Ш.И. Шихсаидова»

368220, Р Д , г .Буйнакск, у л . А. Аскерханова, 3, тел/факс (8 87 237) 2 -9 2 -4 6 , Email: rskbuvnakskfSmail.ru

« в  » О 1/ 2020г. № 50

ПРИКАЗ

Об изменении
Графика учебного процесса

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РД от
03.04.2020г. № 06-3279/01-09/20 по организации образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в условиях домашней сймоизоляции детей и педагогических
работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам продолжить образовательный процесс в
дистанционной форме с 6.04.2020г. до особых распоряжений.

2. Внести изменения в График учебного процесса на 2019/20 учебный год
для групп, продолжающих обучение в следующем учебном году:

2.1. Группа 2-5 эс/х:
- отозвать с учебной практики УП. 01 «Выполнение основных
операций по разборке, сборке и регулировке двигателей» с 13.04.20. по
30.04.20.;
- Продолжить дистанционное обучение студентов по программе с
06.04 по 30.04.2020г.;
- и перенести прохождение практики на период с 01.05. по 11.05.20.

2.2. Группа 2-11 мастер ОЦИ:
- отозвать с учебной практики УП.01 с 13.04.20. по 30.04.20.;
- Продолжить дистанционное обучение студентов по программе с
06.04 по 30.04.2020г.;
- и перенести прохождение практики на период с 04.05. по 16.05.20.

2.3. Г руппа 2-12 пж:
- отозвать с учебной практики УП.01 с 13.04.20. по 30.04.20.;
- Продолжить дистанционное обучение студентов по программе с
06.04 по 30.04.2020г.;
- и перенести прохождение практики на период с 01.05. по 23.05.20.

2.4. Г руппа 1-11 мастре ОЦИ:
- отозвать с учебной практики УП.01 с 20.04.20. по 30.04.20.;

- Продолжить дистанционное обучение студентов по программе с
06.04 по 30.04.2020г.;
- и перенести прохождение практики на период с 13.05. по 18.05.20.

2.5. Группа 1-14 пж:
- отозвать с учебной практики УП.01 с 20.04.20. по 27.04.20.;
- Продолжить дистанционное обучение студентов по программе с
06.04 по 30.04.2020г.;
- и перенести прохождение практики на период с 13.05. по 18.05.20.

3. В соответствии с Рекомендациями по организации образовательного
процесса на выпускных курсах в образовательных организациях,
реализующих программы среднего профессионального образования в
условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий (письмо
Минпросвещения РФ №ГД-121-05 от 02.04.2020г.) внести изменения в
График учебного процесса на 2019/20 учебный год для выпускных групп:

3.1.Группы 1-18 пч. и 1-19 пч.:
- Отозвать с производственной практики ПП.04, ПП.05 с 03.04. по
30.04.2020г.; *
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 13.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.04, ПП.05 и подготовки к ГИА
3.2. Группа 1-20 порт.:
Отозвать с производственной практики ПП.01, ПП. 03 с 03.04. по
30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 13.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.01,1И 1.03 и подготовки к ГИА.
3.3. Группы 4-9мсх и 4-10 мех:
Отозвать с производственной практики ПП.04, с 03.04. по 30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 16.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.04 и подготовки к ГИА
3.4. Группы 3-16 св. и 3-17 св.:
Отозвать с производственной практики ПП.02, ПП.04, ПП.05 с 03.04. по
30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 16.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.02, ПП.04, ПП.05 и подготовки к ГИА

3.5. Группа 3-20 т/м сх:
Отозвать с производственной практики ПП.02, ПП.03 с 03.04. по
30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 13.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.02, ПП.03 и подготовки к ГИА.
3.6. Группа 3-32 пж.:
Отозвать с производственной практики ПП.02 с 03.04. по 30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных
квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 13.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.02 и подготовки к ГИА.
3.7. Группа 3-23 ЗИО:
- Отозвать с производственной практики ПП.04 и преддипломной практики с

03.04. по 30.04.2020г.;
- С 06.04. по 30.04.2020г. организовать подготовку студентами выпускных

квалификационных работ;
- В период с 01.05. по 13.06.2020г. обеспечить одновременную реализацию
производственной практики ПП.04, преддипломной практики и подготовки к
ГИА.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УР Гусейнову С.Г.

Директор f t  ^  Аташев Р.С

Проект приказа подготовил:
Зам. директора по УР Гусейнова С.Г.